Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIAREITORIA
Rua Dr. Nilo Bezerra Ramalho, 1692, Tirol, NATAL / RN, CEP 59015-300

Fone: (84) 4005-0768, (84) 4005-0750

EDITAL Nº 24/2021 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRNEDITAL Nº 24/2021 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN     31 de agosto de 2021    31 de agosto de 2021

Resultado da Seleção regida pelo Edital 19/2021 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRNResultado da Seleção regida pelo Edital 19/2021 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN

O Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte (IFRN), por intermédio da
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoal da Diretoria de Gestão de Pessoas (CODEPE/DIGPE), em ar culação
com a Diretoria de Inovação Tecnológica (DITEC), com a Coordenação de Pós-Graduação (COPPG), com a
Coordenação da Editora (COEDI) da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação (PROPI) e com a Assessoria de Extensão e
de Relações Internacionais da Pró-Reitoria de Extensão (ASERI/PROEX), no uso de suas atribuições, torna público
o Resultado da Seleção regida pelo Edital 19/2021 - CODEPE/DIGPE/RE/IFRN.

ClassificaçãoClassificação ProjetoProjeto ServidorServidor NotaNota SituaçãoSituação

1
História Comparada da Educação Profissional Feminina no Brasil e

em Portugal

Francinaide de
Lima Silva

Nascimento
(PPGEP)

9,75 Selecionada

2

Projeto de fortalecimento de ações ligadas à gestão integrada de
recursos hídricos do PPgUSRN/IFRN com apoio do Centro de

Ciências do Mar e do Ambiente da Universidade de Coimbra e suas
instituições parceiras

Jean Leite
Tavares

(PPgUSRN)
9,60 Selecionado

3
Diagnóstico do Ensino de Ciências na educação pública do

município de Natal a partir do conceito de Território Inteligente

Jose Ferreira da
Silva Junior

(MNPEF)
9,50 Selecionado

4 As crenças docentes a respeito da criatividade no contexto escolar

Fabio
Alexandre
Araujo dos

Santos
(PROFEPT)

6,30 Selecionado

*O resultado da pré-seleção foi divulgado no suap, no módulo em que foram cadastrados os projetos, estando
disponível para consulta dos servidores inscritos.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Auridan Dantas de AraujoAuridan Dantas de Araujo, Diretor de Gestão de Pessoas - CD3 - DIGPEDiretor de Gestão de Pessoas - CD3 - DIGPE, em 31/08/2021 16:06:25.
Avelino Aldo de Lima NetoAvelino Aldo de Lima Neto, Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação - CD2 - PROPIPró-Reitor de Pesquisa e Inovação - CD2 - PROPI, em 31/08/2021 15:26:52.
Erasmo Jose Pereira de OliveiraErasmo Jose Pereira de Oliveira, Coordenador de Desenvolvimento de Pessoal - CD4 - CODEPECoordenador de Desenvolvimento de Pessoal - CD4 - CODEPE, em 31/08/2021 15:25:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/08/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

324425
7b2b2cfc37